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Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами: 

1. Законом РФ «Об образовании», 

2. СанПиН 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г.  

3. Уставом ДОУ. 

 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №13» НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей неделе 

(выходные: суббота, воскресенье), время работы – с 06.00 до 18.00. 

 В учреждении функционируют 6 групп. 

 

Содержание Возрастные группы 

 

Вторая группа 

раннего возраста 

(дети 2-3 лет) 

Разновозрастная 

группа  

(дети 1-3 лет) 

Вторая младшая 

группа  

(дети 3-4 лет) 

 

Средняя 

группа  

(дети 4-5 лет) 

Старшая 

группа  

(дети 5-6 лет) 

Подготови-

тельная 

к школе группа 

(дети 6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп в каждой 

параллели 

1 1 1 1 1 1 

Начало учебного года 1 сентября 

2023 г. 

1 сентября 

2023 г. 

1 сентября 

2023 г. 

1 сентября 

2023 г. 

1 сентября 

2023 г. 

1 сентября 

2023 г. 

Конец учебного года 31 мая 

2024 г. 

31 мая 

2024 г. 

31 мая 

2024 г. 

31 мая 

2024 г. 

31 мая 

2024 г. 

31 мая 

2024 г. 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 17 

II полугодие 19 19 19 19 19 19 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная нагрузка 

(количество ООД) 

 

10 10 10 (+1) 10 (+1) 14 15 (+1) 



 
 

 

 

 

 

 

     Старший воспитатель    А.Р. Хайрутдинова 

 

     Старшая медсестра     Л.Д. Петрова  

 

Недельная 

образовательная нагрузка 

(часов, минут) 

1 ч 40 мин 1 ч 20 мин /  

1 ч 40 мин 

2 ч 30 мин 3 ч 20 мин 5 ч 7 ч 30 мин 

Длительность одного 

занятия 

10 мин 8 мин / 10 мин 15 мин 20 мин 25 мин 30 мин 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина дня 

1, 2  

половина дня 

1, 2  

половина дня 

1, 2  

половина дня 

1, 2  

половина дня 

1, 2  

половина дня 

1, 2  

половина дня 

 

Летний оздоровительный период 

 

Начало  

Конец  

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

03.06.2024 г.- 

30.08.2024 г. 

 

Мониторинг развития детей 

 

Первичный  С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

С 02.10. по 
13.10.2023 г. 

Вторичный  С 13.05. по 

24.05.2024 г. 

С 13.05. по 

24.05.2024 г. 

С 13.05. по 

24.05.2024 г. 

С 13.05. по 

24.05.2024 г. 

С 13.05. по 

24.05.2024 г. 

С 13.05. по 

24.05.2024 г. 


