

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 13»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №13» НМР РТ)

Принято:
Педагогическим советом
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида №13» НМР РТ
Протокол № 1 от 29 августа 2023 года

Утверждено:
Заведующий МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №13» НМР РТ
 E.V. Астахова



Годовой календарно-образовательный график
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида №13»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
на 2023-2024 учебный год

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

1. Законом РФ «Об образовании»,
2. СанПиН 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г.
3. Уставом ДОУ.

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №13» НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы – с 06.00 до 18.00.

В учреждении функционируют 6 групп.

Содержание	Возрастные группы					
	Вторая группа раннего возраста (дети 2-3 лет)	Разновозрастная группа (дети 1-3 лет)	Вторая младшая группа (дети 3-4 лет)	Средняя группа (дети 4-5 лет)	Старшая группа (дети 5-6 лет)	Подготовительная к школе группа (дети 6-7 лет)
Количество возрастных групп в каждой параллели	1	1	1	1	1	1
Начало учебного года	1 сентября 2023 г.	1 сентября 2023 г.	1 сентября 2023 г.	1 сентября 2023 г.	1 сентября 2023 г.	1 сентября 2023 г.
Конец учебного года	31 мая 2024 г.	31 мая 2024 г.	31 мая 2024 г.	31 мая 2024 г.	31 мая 2024 г.	31 мая 2024 г.
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель
I полугодие	17	17	17	17	17	17
II полугодие	19	19	19	19	19	19
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
Недельная образовательная нагрузка (количество ООД)	10	10	10 (+1)	10 (+1)	14	15 (+1)

--	--	--	--	--	--	--

Недельная образовательная нагрузка (часов, минут)	1 ч 40 мин	1 ч 20 мин / 1 ч 40 мин	2 ч 30 мин	3 ч 20 мин	5 ч	7 ч 30 мин
Длительность одного занятия	10 мин	8 мин / 10 мин	15 мин	20 мин	25 мин	30 мин
Регламентирование образовательного процесса, половина дня	1, 2 половина дня	1, 2 половина дня	1, 2 половина дня	1, 2 половина дня	1, 2 половина дня	1, 2 половина дня

Летний оздоровительный период						
Начало	03.06.2024 г.-					
Конец						
	30.08.2024 г.					
Мониторинг развития детей						
Первичный	С 02.10. по 13.10.2023 г.					
Вторичный	С 13.05. по 24.05.2024 г.					

Старший воспитатель

А.Р. Хайрутдинова

Старшая медсестра

Л.Д. Петрова